

MUNICÍPIO DE MATRINHÃ
CÂMARA MUNICIPAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
CÂMARA MUNICIPAL. processo 111/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) LINDOMAR FERRAZ DE LIMA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
01.01	01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	9.059,30
TOTAL				9.059,30

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

- I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA

CNPJ/CPF: 07.706.883/0001-07

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO (600G)	PCT		35,0000	8,9900	314,6500
1	2	BALINHA REFRESCANTE SABORES DIVERSOS (584G)	PCT		20,0000	8,9900	179,8000
1	3	SUCO (CAJÚ, UVA E MARACUJÁ) 1LT	CX		60,0000	6,9000	414,0000
1	4	LEITE UHT (1LT)	UNIDADE		60,0000	7,4900	449,4000
1	5	MARGARINA 1 KG	UNIDADE		3,0000	14,2900	42,8700
1	6	MUSSARELA (QUEIJO)	KG		20,0000	59,9000	1.198,0000
1	7	BISCOITO CREAM CRACKER (800G)	PCT		35,0000	11,1900	391,6500
1	8	ÁGUA MINERAL (20LTS)	UNIDADE		45,0000	10,0000	450,0000
1	9	PÃO BISNAGUINHA	PCT		35,0000	9,2900	325,1500
1	10	AÇÚCAR (2KG)	PCT		20,0000	6,8900	137,8000
1	11	PETA 200G	PCT		30,0000	10,9900	329,7000
1	12	ACHOCOLATADO EM PÓ 750G	UNIDADE		15,0000	16,9900	254,8500
1	13	REFRIGERANTE (IGUAL OU SIMILAR COCA-COLA) 2LTS	UNIDADE		50,0000	9,6900	484,5000
1	14	PRESUNTO	KG		24,0000	28,3000	679,2000
1	15	CANELA EM PAU 500G	PCT		10,0000	60,9000	609,0000
1	16	CHÁ (EVAR-DOCE, CAMOMILA) 10G C/ 10 UNIDADES	CX		50,0000	3,9900	199,5000
1	17	REFRIGERANTE (IGUAL OU SIMILAR GUARANÁ ANTÁRTICA) 2LTS	UNIDADE		40,0000	7,4900	299,6000
1	18	CAFÉ 500G	PCT		36,0000	22,7900	820,4400
1	19	MORTADELA	KG		23,0000	22,7900	524,1700
1	20	MASSA PARA PASTEL 500 G	PCT		8,0000	10,9900	87,9200
1	21	MAIONESE 390 G	UNIDADE		4,0000	20,9900	83,9600
1	22	KATCHUP 395 G	UNIDADE		4,0000	16,9900	67,9600
1	23	MOLHO DE PIMENTA 150 ML	UNIDADE		3,0000	2,9000	8,7000
1	24	SALSICHA	KG		5,0000	9,9900	49,9500
1	25	PÃO DE MILHO 300 G	PCT		8,0000	8,8900	71,1200
1	26	PÃO P/ HOT DOG 400G	PCT		4,0000	9,9900	39,9600
1	27	PÃO DE HAMBÚRGUER (PCT)	PCT		4,0000	9,9900	39,9600
1	28	UVA	KG		7,0000	29,9900	209,9300
1	29	MAÇÃ	KG		6,0000	15,6000	93,6000
1	30	LARANJA	KG		10,0000	7,6000	76,0000
1	31	MEXERICA	KG		8,0000	9,5000	76,0000

MUNICIPIO DE MATRINCHÃ
CAMARA MUNICIPAL
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	32	REQUEIJÃO DE COPINHO 200 G	UNIDADE		4,0000	12,4900	49,9600
Total							9.059,3000
Total							9.059,3000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAMARA MUNICIPAL, 3 de outubro de 2024.

Responsável